
cena počet kusů cena 

mléko polotučné 19 Kč

rohlík 2 Kč

Hera 22 Kč

chléb 35 Kč

nanuk ovocný 12 Kč

čokoláda 19 Kč

tvrdý sýr 100 g 18 Kč

tvarůžky 23 Kč

perlivá voda 5 Kč

jogurt 15 Kč

brambůrky 29 Kč

šampón 89 Kč

mýdlo 13 Kč

zubní pasta 40 Kč

voda po holení 89 Kč

Nákup ve velkoobchodu

V tabulce  je zboží a tvůj nákup ve velkoobchodě. Nakupuješ

minimarket. Nastav tabulku tak, aby reagovala na zadaný po

cenu jednotlivých položek a spočítala cenu celkového nákup

velmi přibližné, poraď se s spolužáky či na internetu a zjisti a



cena za celkový nákup

puješ zboží pro svůj 

ný počet kusů, vypočetla 

ákupu. Ceny zboží jsou 

jisti aktuální cenu zboží.



cena marže cena celkem

mléko polotučné 19 Kč

rohlík 2 Kč

Hera 22 Kč

chléb 35 Kč

nanuk ovocný 12 Kč

čokoláda 19 Kč

tvrdý sýr 100 g 18 Kč

tvarůžky 23 Kč

perlivá voda 5 Kč

jogurt 15 Kč

brambůrky 29 Kč

šampón 89 Kč

mýdlo 13 Kč

zubní pasta 40 Kč

voda po holení 89 Kč

Prodej v minimarketu

Celkový zisk

V této tabulce již prodáváš. Rozhodl jsi se, že tvá marže b

cenu jednotlivého zboží, cenu celkem, celkový obrat a nak

všechno zboží, které jsi koupil, bude prodáno. Počet kusů 

která tyto data bude kopírovat z předchozího listu. Všude

koruny.



počet kusů cena celkově obrat celkově

Prodej v minimarketu

že bude 25%. Nastav tabulku, aby ti spočítala 

 nakonec výsledný zisk. Počítáme s tím, že 

usů můžeš přepsat ručně nebo nastavit funkci, 

ude, kde se jedná o peníze, nastav symbol 



Ict1-INF-20

Jiří Cihlář


